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Ubezpieczenie Pojazdów Mechanicznych od Utraty,  
Zniszczenia lub Uszkodzenia (Autocasco) Należących  
do Małych i Średnich Przedsiębiorców

Przedsiębiorstwo: Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń 
ERGO Hestia Spółka Akcyjna, Polska

Produkt: Ubezpieczenie Pojazdów Mechanicznych 
od Utraty, Zniszczenia lub Uszkodzenia (Autocasco) 
Należących do Małych i Średnich Przedsiębiorców

Pełne informacje podane są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Pojazdów Mechanicznych od Utraty, Zniszczenia lub Uszkodzenia (Autocasco) 
Należących do Małych i Średnich Przedsiębiorców z dnia 24.09.2018 r. (kod: B-AC- 01/18). 

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Ubezpieczenie pojazdów należących do klientów będących małymi i średnimi przedsiębiorcami od utraty, zniszczenia lub uszkodzenia.

Co jest przedmiotem ubezpieczenia?
 Określony w umowie ubezpieczenia pojazd wraz z wyposażeniem 
podstawowym, którego okres eksploatacji w dniu rozpoczęcia 
ochrony ubezpieczeniowej nie przekracza 12 lat, chyba, że  
jest to bezszkodowa kontynuacja.

 Za opłatą dodatkowej składki ochroną ubezpieczeniową 
zostanie objęte wyposażenie dodatkowe pojazdu.

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?
 powstałych w czasie ruchu w pojazdach: niezarejestrowanych 

w Polsce, o ile zgodnie z polskim prawem istniał obowiązek 
rejestracji; nieposiadających ważnego badania technicznego, 
jeżeli stan techniczny pojazdu miał wpływ na powstanie lub 
rozmiar szkody,

 szkód w pojeździe nielegalnie wprowadzonym na terytorium 
Polski,

 powstałych wskutek działań wojennych, stanu wojennego, 
stanu wyjątkowego, zamieszek, strajków, lokautów oraz aktów 
terroryzmu i sabotażu, a także konfiskaty, nacjonalizacji, 
przetrzymywania lub zarekwirowania mienia przez władzę 
oraz powstałe wskutek działania energii jądrowej lub skażenia 
radioaktywnego, promieni laserowych i maserowych oraz pola 
magnetycznego i elektromagnetycznego; osunięcia się ziemi, 
zapadania się ziemi, trzęsienia ziemi, upadku drzewa lub  
masztu - w następstwie działalności ludzkiej,

 w pojazdach pochodzących z kradzieży lub innego przestępstwa 
oraz takich, których własności Ubezpieczony nie nabył do dnia 
powstania szkody, chyba, że właściciel wyraził zgodę na wypłatę 
odszkodowania na rzecz Ubezpieczonego.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?
 Suma ubezpieczenia stanowi górny limit odpowiedzialności  

ERGO Hestii za wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 Na terytorium Republiki Białoruskiej, Republiki Mołdawii, 

Federacji Rosyjskiej i krainy z ochrony ubezpieczeniowej 
wyłączone są szkody powstałe na skutek pożaru, wybuchu, 
zatopienia, bezpośredniego działania osób trzecich na pojazd, 
nagłego działania sił przyrody, zderzenia się sprzętu sportowego 
przewożonego na bagażniku zewnętrznym z przedmiotami  
z zewnątrz pojazdu, nagłego działania czynnika termicznego  
lub chemicznego z zewnątrz pojazdu oraz kradzieży.

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są również  
szkody powstałe:
 jako następstwa użytkowania pojazdu niezgodnie z jego 

przeznaczeniem wskazanym w dowodzie rejestracyjnym,
 jako następstwo przewożenia ładunku lub bagażu (nie dotyczy 

szkód powstałych na skutek zderzenia się sprzętu sportowego 
przewożonego na bagażniku zewnętrznym z przedmiotami  
z zewnątrz pojazdu),

 podczas używania pojazdu przez Ubezpieczonego lub 
upoważnionego kierującego jako narzędzia przestępstwa, chyba 
że nie miało to wpływu na powstanie szkody, 

 podczas użycia pojazdu do transportu towarów niebezpiecznych, 
to jest paliw, toksycznych substancji chemicznych lub gazów,

 podczas jazd próbnych, rajdów, wyścigów, treningów, konkursów 
albo użycia pojazdu jako rekwizytu,

 podczas użycia pojazdu do nauki jazdy,
 podczas wynajmowania pojazdu oraz w pojazdach 

udostępnianych jako pojazdy zastępcze na zasadach innych  
niż wynajem,

 w pojazdach prototypowych rozumianych jako modele 
eksperymentalne opracowane przez producenta samochodów  
dla nowych serii pojazdów,

 z winy umyślnej Ubezpieczonego,
 wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, chyba że zapłata 

odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względom 
słuszności,

 z winy umyślnej osoby, z którą Ubezpieczony pozostaje we 
wspólnym gospodarstwie domowym,
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 wskutek osunięcia się ziemi, zapadania się ziemi, trzęsienia ziemi, 
upadku drzewa lub masztu będących następstwem działalności 
ludzkiej,

 gdy kierujący w chwili zdarzenia lub przybycia na miejsce 
zdarzenia jednostki policji kierujący znajdował się w stanie po 
spożyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości, pod wpływem 
narkotyków lub innych środków odurzających lub leków 
o podobnym działaniu, chyba że nie miało to wpływu na powstanie 
szkody,

 gdy kierujący oddalił się z miejsca zdarzenia, jeżeli tym kierującym 
był właściciel pojazdu, a także osoba, z którą właściciel pojazdu 
pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym lub inna osoba 
upoważniona do użytkowania pojazdu przez właściciela pojazdu, 
chyba że nie miało to wpływu na rozmiar szkody,

 gdy kierujący w chwili zdarzenia nie posiadał wymaganych 
przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa uprawnień do 
kierowania pojazdem, jeżeli tym kierującym był właściciel pojazdu, 
a także osoba, z którą właściciel pojazdu pozostaje we wspólnym 
gospodarstwie domowym lub inna osoba upoważniona do 
użytkowania pojazdu; chyba że nie miało to wpływu na powstanie 
szkody,

 w mieniu, w posiadanie którego Ubezpieczony lub osoby bliskie 
weszły w wyniku przestępstwa.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?
Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w granicach geograficznych Europy oraz na terytorium Algierskiej Republiki Ludowo 
Demokratycznej, Królestwa Marokańskiego, Republiki Tunezyjskiej, Państwa Izrael, Islamskiej Republiki Iranu, Federacji Rosyjskiej.

Co należy do obowiązków ubezpieczonego?
 – Ubezpieczony będący jednocześnie Ubezpieczającym obowiązany jest podać do wiadomości Ubezpieczyciela wszystkie znane sobie okoliczności,  

o które Ubezpieczyciel zapytywał w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach; w razie zawarcia umowy ubezpieczenia na 
cudzy rachunek obowiązek ten spoczywa zarówno na Ubezpieczającym, jak i na Ubezpieczonym, chyba że Ubezpieczony nie wiedział o zawarciu 
umowy na jego rachunek.

W czasie trwania umowy ubezpieczenia Ubezpieczony: 
 – będący jednocześnie Ubezpieczającym zobowiązany jest do opłacenia składki,
 – będący jednocześnie Ubezpieczającym obowiązany jest zawiadamiać o zmianach okoliczności niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości.

W przypadku przedstawienia/zgłoszenia roszczenia Ubezpieczony ma obowiązek:
 – powiadomić Ubezpieczyciela o zdarzeniu niezwłocznie po jego zajściu lub uzyskaniu o nim wiadomości,
 – dostarczyć Ubezpieczycielowi dokumenty niezbędne do rozpatrzenia wniosku o wypłatę odszkodowania,
 – stosować się do zaleceń Ubezpieczyciela oraz udzielać informacji i pełnomocnictw w zakresie niezbędnym do prawidłowej likwidacji szkody,
 – nie dokonywać w pojeździe żadnych zmian oraz nie rozpoczynać naprawy szyb bez zgody przedstawiciela,
 – zabezpieczyć możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę,
 – użyć dostępnych środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów.

Jak i kiedy należy opłacać składki?
Składka ubezpieczeniowa jest płatna jednorazowo, na wniosek Ubezpieczającego może być rozłożona na raty. Terminy płatności rat i ich wysokość  
określa się w umowie ubezpieczenia.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?
Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres do 12 miesięcy. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się od dnia i godziny wskazanej  
w umowie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia, nie wcześniej jednak, niż od dnia następnego po zapłaceniu składki lub jej pierwszej 
raty. Ochrona ubezpieczenia kończy się z upływem okresu, na który została zawarta lub z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia lub w przypadku 
przeniesienia prawa własności.

Jak rozwiązać umowę?
Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na dłużej niż 6 miesięcy, Ubezpieczający może od niej odstąpić w terminie 30 dni od dnia jej zawarcia. 
Ubezpieczający, który zawarł na odległość umowę ubezpieczenia, może odstąpić od niej w terminie 30 dni od dnia poinformowania go o zawarciu 
umowy ubezpieczenia.


